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Maa- ja metsätalousministeriö 
 
LAUSUNTO 

      
11.5.2026 
 

Viite:  Lausuntopyyntö VN/27639/2025, 13.4.2026 
 

Asia  Satakunnan alueellisen riistaneuvoston lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi 
metsästyslain sekä rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä 
ja korvaamisesta annetun lain 4 §:n muuttamisesta (valkoposkihanhet ja merimetsot), 
VN/27639/2025 

 

Lausunto Satakunnan alueellinen riistaneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä, jossa ehdote-
taan valkoposkihanhen ja merimetson lisäämistä metsästyslain piiriin rauhoitettuina riistalajeina sekä säädet-
täväksi suoraan lain nojalla tietyistä rajatuista tilanteista, joissa rauhoituksesta voidaan poiketa vahinkojen 
estämiseksi ja lentoturvallisuuden varmistamiseksi. 

 Riistaneuvosto katsoo, että esityksen tavoitteet ovat perusteltuja ja ajankohtaisia, ja että esitys mahdollistaa 
nykyistä tehokkaamman ja joustavamman reagoinnin tilanteisiin, joissa kyseiset linnut aiheuttavat merkittä-
viä vahinkoja etenkin maa- ja kalataloudelle. Keskeistä esityksessä on, että lain tasolla säädettäisiin tilanteet, 
joissa rauhoituksesta voidaan poiketa ilman tapauskohtaista, usein hyvin raskasta poikkeuslupamenettelyä. 
Tällaisen ns. suojametsästyksen sisällyttäminen kotimaiseen lainsäädäntöön on tervetullut uudistus, ja käy-
tännössä edellytys sille että kyseiset lajit voidaan siirtää metsästyslain alaisuuteen ympäri vuoden rauhoite-
tuiksi riistalajeiksi. Lisäksi lajien aiheuttamien vahinkojen korvausmenettelyn tulee säilyä esitetyn mukaisesti 
nykyisellään.  

 Merimetson osalta riistaneuvosto esittää harkittavaksi, että lajia voitaisiin metsästää vahinkojen estämiseksi 
kalanpyydysten ja kalojen lisääntymisalueiden läheisyydessä myös kevätkaudella ennen lajin varsinaista pe-
säpoikasaikaa. Monet taloudellisesti arvokkaat kalalajit kutevat keväällä, ja kevät on myös kalastuksen kan-
nalta keskeinen vuodenaika. Merimetson, merikotkan ja kalasääsken pesien ympärille esitetyn 300 m suoja-
vyöhykkeen osalta riistaneuvosto esittää harkittavaksi, onko näin laaja suojavyöhyke tarpeen kyseisten lintu-
jen pesimäajan ulkopuolella. Esimerkiksi metsätalouden toimenpideohjeistuksissa suojavyöhyke pesien ym-
pärillä on varsinaisen pesimäkauden ulkopuolella nykyisellään 50 m. 

 Lisäksi riistaneuvosto pitää tärkeänä, että lakimuutosten vaikutuksia seurataan ja arvioidaan jatkossa syste-
maattisesti, jotta mahdollisiin kehittämistarpeisiin voidaan reagoida ajoissa. 

 Riistaneuvosto katsoo, että hallituksen esitys tukee osaltaan hallitusohjelman sekä kansallisen riistapolitiikan 
tavoitteita ja edistää tasapainoa lajisuojelun ja alkutuotannon elinkeinojen toimintaedellytysten välillä. Pit-
källä tähtäimellä tavoitteena tulee kuitenkin olla vaikuttaminen lajien asemaan kansainvälisissä sopimuksissa 
ja etenkin EU -lainsäädännössä siten, että myös kantojen säätelemiseen ja luonnonvarojen kestävään hyö-
dyntämiseen tähtäävä ns. normaali metsästys olisi valkoposkihanhen ja merimetson osalta mahdollista. 
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